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Svar på høring - Tilrettelegging for innføring av 15 
minutters tidsoppløsning i balanseavregningen 
 
Høringsdokumentet foreslår at  nettselskapene har en plikt til å ha en registreringsfrekvens på 15 
minutter for målepunkt tilknyttet:  

✓ All innmating, unntatt plusskunder 
✓ Alt uttak i høyspenningsanlegg  
✓ All utveksling mellom nettavregningsområder, inkludert utveksling mot utlandet. 

 

Glitre Nett støtter RME sitt forslag om at det i denne fasen av 15 minutters balanseavregning kun 
innfører 15 minutters tidsoppløsning for alle innmatingsmålepunkt (unntatt plusskunder), alt uttak i 
høyspentanlegg samt all utveksling mellom nettavregningsområder. 

Når det gjelder registreringsfrekvens per 15 minutter for målepunkt tilknyttet lavspenningsanlegg, 
for næringskunder som er sluttbrukere, inkludert næringskunder som er plusskunder bør da komme i 
neste fase. Denne fasen bør være tidligst neste vår evt høst, en må ta hensyn til sommerferien.  

Det å ha en ulik praksis for dette i markedet er ikke fordelaktig for kundene våre. Det er også et 
spørsmål her vedrørende kostnader og ressurser. 

Glitre Nett er klare til å starte implementering av første fase, mens neste fase vil kreve mer ressurser 
internt samt utvikling fra systemleverandørsiden. Det er flere ressurskrevende endringer i markedet 
nå som bør sees på i sammenheng med dette. Dette gjelder både for Elhub, aktørene og 
systemleverandørene. 

Videre blir det foreslått at alle sluttbrukere i lavspenningsanlegg med AMS fortsatt skal ha en 
registreringsfrekvens per 60 minutter.  
Det betyr at dagens nettleiemodell for uttakskunder med årsforbruk < 100 000 kWh  ikke vil bli 
berørt ved oppstart av 15 minutters balanseavregning. 

Spørsmål om å avregne denne kundegruppen med et tidsintervall på 15 min. vil tidligst bli et aktuelt 
tema å ta opp med «samarbeidsgruppen» etter neste års evaluering av dagens modell 
(sommeren/høsten 2024) 
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Når det gjelder innmatingskunder, forbrukskunder tilknyttet høyspent og utvekslingsmålepunkt mot 
nabonett ønsker Glitre Nett å starte en diskusjon etter nyttår med andre nettselskap i 
samarbeidsgruppen der vi ser på muligheten med å avregne nettleie basert på 15 minutters intervall.  

Men veien fra oppstart av diskusjon til faktisk avregning er lang.  

Det vil f.eks. være veldig interessant å kjøre analyser for uttakskunder i høyspentanlegg der man 
sammenligner kundens høyeste timesforbruk mot høyeste 15 minutter forbruk pr. avregningsmåned. 
Hvor store forskjeller vil dette utgjøre?  

 

For andre forslag om endring i forskrift om måling, avregning, fakturering av nettjenester og elektrisk 
energi, nettselskapets nøytralitet mv sier Glitre energi seg enig i de foreslåtte endringene i 
forskriften. 

 

 

Med vennlig hilsen 
Liv Helgesen Eppeland  
Fagsjef Engros 
+4748134163 
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